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P å mange forskellige niveauer bak-

kes der op om SOS Børnebyernes 

arbejde for at skabe en bedre fremtid for 
børn, som lever i udsathed eller mangler 
forældreomsorg. Fra faddere, frivillige, 

ambassadører, fonde til virksomheder og 
donorer. Vi oplever mangeårige støtter 
og loyalitet blandt vores givere, og nye 
fonde og partnerskaber kommer hele ti-
den til. Det er enormt beundringsværdigt. 

Den store loyalitet mærker vi også i 
vores samarbejde med H.K.H. Prinsesse 

Benedikte, der igennem 30 år som pro-

tektor for SOS Børnebyerne har vist et 
imponerende og dedikeret engagement 
i børnenes sag. Senest under sit besøg i 
Etiopien tidligere i år, hvor jeg oplevede 
en yderst opmærksom, interesseret og 
aktiv protektor. 

Interessen for SOS Børnebyernes arbej-
de afspejles i vores samlede indtægter, 
som i 2024 udgjorde 307,4 mio. kr. Det er 
et solidt fundament, der giver robusthed 
i vores planlægning og i arbejdet for børn 
og unge. Samtidig er det en stærk indika-

tion på den usædvanligt brede, folkelige 
forankring, som SOS Børnebyerne har 
herhjemme. 

Men der er også brug for det. Mere 
end nogensinde før er der behov for 
SOS Børnebyernes indsatser rundt om 
i verden. Alvorlige kriser forårsaget af 
klimakatastrofer, konflikter og fattigdom 
har for alvor bidt sig fast. Og det er altid 
børnene, som det går hårdest ud over. 

For SOS Børnebyerne er håbet ukue-

ligt og vokser, når vi handler og lykkes 
med at støtte børn, unge og voksne til at 
skabe bedre livsvilkår for dem selv. Håb 

øges også af at blive delt med andre.  
Det oplevede vi under dette års land-

sindsamling, hvor 2.500 indsamlere var 
på gaden og samlede 3,3 mio. kroner ind 
til fordel for børn ramt af krig og konflikt – 
en klar fremgang fra sidste år. 

Denne markante opbakning og velvilje er 
enormt værdsat og helt nødvendig.  

Mange hilsner

Tak

Mads Klæstrup Kristensen
Direktør, SOS Børnebyerne

Mere end nogensinde før er der 

behov for SOS Børnebyernes 

indsatser rundt om i verden

“
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E r det virkelig 30 år? Tænk, hvor 
tiden er fløjet. Men det har været 

nogle fantastiske år. Og jeg er meget 
glad, beæret og stolt af at være protek-

tor for SOS Børnebyerne, som, jeg synes, 
gør det fantastisk godt.” 

Ordene kommer med et stort smil fra 

Hendes Kongelige Højhed Prinsesse 
Benedikte, der i maj rundede sit  
30-årsjubilæum som protektor for  
SOS Børnebyerne. 

“Jeg har enorm glæde og den dybeste 
respekt for, hvad organisationen gør,” 
fortæller Prinsesse Benedikte, der fra 

H.K.H. Prinsesse Benedikte kan i år fejre sit 30-årsjubilæum som protektor for 

SOS Børnebyerne. Prinsessen deler i den forbindelse sine tanker og oplevelser 

med organisationen gennem tre årtier.

30 år som protektor:
“Hvor ville det være dejligt, hvis der ikke var 
brug for SOS Børnebyerne”
Tekst: Naja Mammen Nielsen

©Kongehuset
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én af Prinsessens saloner på Amalienborg ser 

tilbage på sit virke som protektor.
Verden så anderledes ud i midt halvfem-

serne, da Prinsesse Benedikte blev udnævnt 
til protektor. På daværende tidspunkt havde 
Prinsessen ikke forestillet sig, at der den dag i 
dag ville være behov for en organisation som 
SOS Børnebyerne. 

“Ikke blot SOS Børnebyerne, men hele 
verden har forandret sig. Dengang tænkte jeg, 
at om så og så mange år bliver der nok ikke 
længere brug for organisationen mere. Men 
det var altså ønsketænkning, og nu tror jeg, at 
den er her for at blive,” fortæller Prinsessen 
med overbevisning i stemmen.

Engagement i børnehøjde
Det er nemt at lade sig rive med, når Prinsesse 
Benedikte fortæller om de mange oplevelser, 
som protektor for SOS Børnebyerne. Både fra 
besøg i udlandet, men også fra Danmark, hvor 
Prinsessen ved flere lejligheder har talt med 
medarbejdere samt faddere og frivillige. 

“Det er herligt for mig at møde folk, som 
spontant siger: Vi har støttet organisationen 
gennem mange år og har stor glæde af det. Så 

kan man jo kun blive glad,” siger Prinsessen 
og tilføjer: ”Jeg fortæller dem, at det nytter 
noget, og de er med til at gøre en stor forskel 
for mange børn rundt omkring i verden. Det 
glæder mig hver gang. Og ikke uden en vis 
stolthed.” 

Gennem årene har Prinsessen haft anled-

ning til at besøge SOS Børnebyerne rundt om-

kring i verden. Rejserne har givet indsigt i de 
mange forskellige indsatser, som Prinsessen 
har mødt med stor åbenhed og interesse - 
altid med god tid til at tale med lokalbefolknin-

gen i øjenhøjde. 
Under det seneste besøg i Etiopien mød-

te Prinsessen børn, unge og medarbejdere, 
der gav et indblik i livet i en børneby og SOS 
Børnebyernes arbejde i lokalområdet. Særligt 
gjorde mødet med den 18-årige Bereket, som 
er vokset op i børnebyen, stort indtryk. 

“Der foregik rigtig meget i hans hoved, som 
var meget spændende, fremadrettet og mål-
rettet, og jeg er overbevist om, at der venter 

    
  

..
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ham en flot fremtid. Jeg kunne mærke, at 
han brændte for det. Det var vidunderligt 
og livsbekræftende,” fortæller Prinsesse 
Benedikte. 

En vigtig rolle
Som protektor gennem tre årtier, har 
Prinsesse Benedikte oplevet udviklingen 
af organisationen. Fra de første spadestik 
og indvielser af nye børnebyer til i lige så 
høj grad at fokusere på det sociale fore-

byggende arbejde i familierne og over-

gangen fra ung til voksen. For Prinsessen 
har det været en naturlig udvikling.

“SOS Børnebyerne er dygtige til at for-
nemme en udvikling og handle derefter, 
og det er vel det allervigtigste, så man 
ikke kører fast i det spor, der nu er blevet 
lagt,” fortæller Prinsessen og tilføjer: 

“Jeg tror, at det er rigtig væsentligt, at 
børnene får en idé om, at de er en del af 
et stort samfund, at de bliver givet det 
rette spor fra et barnestadie og så op 
gennem teenageårene og lærer om  
livets værdier.”

Det får Prinsesse Benedikte til at 

fremhæve mødet med en ung kvin-

de i Kenya, som stadig står tydeligt i 
erindringen: “Jeg husker denne unge 
kvinde, som var i slutningen af 20’erne 
og som barn voksede op i en af SOS-

børnebyerne. Hun fortalte, at hun stadig 
havde kontakt med sin SOS-mor i bør-
nebyen, og hvor meget hendes opvækst 
havde betydet for hende. Hun var dybt 
taknemmelig, og det var vidunderligt at 
se.”

Om de kommende 30 år understreger 
Prinsesse Benedikte vigtigheden af at 
møde verden med et åbent sind og hand-

le derefter - med håbet om, at vi går en 
roligere og bedre verden i møde. 

“Det vil kun fremtiden vise, men 
vi kan hjælpe og støtte op om SOS 
Børnebyerne så meget som muligt, som 
jeg ønsker al muligt held og lykke,” slutter 
Prinsesse Benedikte med et varmt smil.
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Opvæksten i børnebyen 
har givet plads til store 
drømme
Tekst: Sonya de Souza Schmidt-Madsen og Naja Mammen Nielsen
18-årige Bereket er fuld af forventninger for fremtiden. Tidligere på året fik 
han mulighed for at dele sine drømme med H.K.H. Prinsesse Benedikte, under 

besøget i Etiopien.

B ereket har meget på hjerte, da 
han møder Prinsesse Benedikte 

i et ungehus i børnebyen i Jimma i det 
vestlige Etiopien. Der bliver ikke sparet 
på smilene, da han fortæller Prinsessen 
om sin opvækst og mødet med SOS 
Børnebyerne. 

Et møde, der har haft stor betydning 
for, hvor Bereket befinder sig i livet i dag. 

Berekets tidlige barndom var præget af 
stor ustabilitet. Hans mor døde af diabe-

tes, da han var blot seks år gammel, og 
han havde ikke kontakt til sin far. Efter 
moderens død flyttede Bereket og hans 
lillesøster ind hos deres tante, men hun 
havde ikke økonomi til at forsørge både 
Bereket, hans søster og sine egne børn. 
Derfor søgte hun hjælp hos de sociale 

Solomon Bahru 

©
So

lom
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SOS Børnebyerne i 
Etiopien

SOS Børnebyerne Etiopien 
har børnebyer syv steder 
i landet. Børnebyerne 
i Hawassa og Jimma 
er bl.a. finansieret af 
Danmark. Sidstnævnte 
åbnede i 2009. I de 

omkringliggende samfund 

har SOS Børnebyerne 
fokus på at styrke familier 
i sårbare situationer 
med forebyggende 

indsatser. 
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myndigheder. Det betød, at 
Bereket og søsteren flyttede 
ind hos en familie i børnebyen 
i Jimma.

Ankomsten til børnebyen 
blev et vendepunkt i Berekets 
liv. Her fik han ikke kun et 
trygt hjem, men også en fami-
lie og den omsorg og støtte, 
han havde brug for.

Nye begyndelser

Lige siden han var lille, har 
Bereket været interesseret 
i teknologi og computere. I 
børnebyen har han fået mulig-

hed for at forfølge sin interes-

se og dygtiggøre sig – blandt 
andet ved at tage forskellige 
computerkurser. På grund af 
sit talent og engagement har 
Bereket endda fået sin egen 
bærbare computer.

Interessen for faget er ikke 
blevet mindre med årene, og 
Berekets store drøm er at 
blive softwareingeniør og stu-

dere på universitetet – meget 

gerne under et ophold i ud-

landet, som han er i fuld gang 
med at søge stipendier til.

Under samtalen viser 
Bereket Prinsessen en 
planche, der illustrerer hans 
historie. På tegningen ses to 
cirkler med små ikoner, der 

viser hans liv før og efter, 
han flyttede ind i børnebyen i 
Jimma.

Inden længe flytter Bereket 

ud af børnebyen og skal til 
at begynde et liv, der i højere 
grad bliver på egen hånd. 
Mens han sigter efter en 
fremtid med teknologi og 
computere, forbliver histori-
en, tegnet i cirklerne på det 
hvide ark, et vidnesbyrd om 
den forandring, et trygt hjem 
kan være med til at skabe.

Om Berekets drømme om 
fremtiden udtaler Prinsesse 
Benedikte efter hjemkom-

sten: “Det var tydeligt, at han 
brændte for det. Det var vid-

underligt og livsbekræftende. 
Og jeg er sikker på, at han nok 
skal føre det langt.”  

Bereket har skrevet en hilsen til Prinsesse Benedikte: “Jeg er 

glad for, at du er kommet til vores børneby. Jeg vil gerne takke 

dig for alt det, du gør for byen og børnene. Vi har ingen ord. Må 

Gud velsigne dig,” red.

©Solomon Bahru 

Bereket fortæller Prinsesse 

Benedikte om sine 

fremtidsdrømme. Han er 

tilknyttet det Danida-støttede 

projekt “Leave No Youth 

Behind”, som sikrer unge en 

god overgang til voksenlivet.
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2.993.600

103.500 238.900

børn, unge og voksne

familier med uddannelse

Mennesker, vi har støttet

Lande vi arbejder i

Det gik pengene til Læs hele rapporten

Administrationsprocent

Dyk ned i vores resultater for  
2024. Læs årsrapporten her:
www.sosbornebyerne.dk/ 

aarsrapport2024

Tal, der tæller

med  
sundhedsydelser

i nødhjælps- 
indsatser

654.000

1.385.800

5%
Hos SOS Børnebyerne bestræ-

ber vi os på at være effektive og 
omkostningsbevidste. Vores mål-
sætning er at bruge maksimalt 10 
procent af de indsamlede midler 
til administration. I 2024 brugte vi 

5% på administration.

En koalition af partnere forandrer børneforsorg i Ukraine, kenyanske 

og danske unge samarbejder om at fortælle egne historier på egne 

præmisser, og NGO’er mødes i fælles opråb om børns ret til beskyttelse. 

Med partnerskaber er vi stærkest.
2024
Årsrapport

Forenet om at forandre

børn og unges fremtid

Omkostninger ved indtægtsskabende
aktiviteter 65,2 mio. kr. / 21,2%

Administrationsomkostninger
15,4 mio. kr. / 5%

Formålsbestemt arbejde – oplysnings-
arbejde i Danmark 13,1 mio. kr. / 4,3%

Formålsbestemt arbejde – fadder-
skabsstøtte 86,9 mio. kr. / 28,3%

Formålsbestemt arbejde - Udviklings-
arbejde 106,9 mio. kr. / 34,8%

Formålsbestemt arbejde - humanitært
arbejde 17,2 mio. kr. / 5,6%

Overført netto til grundkapital og
rådighedskapital 2,9 mio. kr. / 0,8%

En donation til SOS Børnebyerne gør ikke blot en forskel her og nu, men spre-

der sig i vandet og hjælper mange generationer frem. I 2024 udgjorde vores 

indtægter 307,4 mio. kr., og vi nåede ud til næsten 3 mio. børn, unge og voksne 

med vores indsatser rundt om i verden.

74%
går til vores  

formålsbestemte 
arbejde

scan  

koden med  

dit kamera
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Bestil gratis samtalekort 
om arv og testamente

Start samtalen med dine nærmeste med 
SOS Børnebyernes samtalekort. Korte-

ne er udviklet af Det Gode Testamente 
og kan være en hjælp til at åbne op for 
snakken om arv og testamente.  Sættet 
indeholder både filosofiske og faktaba-

serede kort, så I kan fordybe jer i nærvæ-

rende samtaler samt teste jeres viden 
om arv, testamente og om at donere til 
velgørenhed i et testamente. 

Sådan bruges kortene: 
Samtalekortene bruges bedst af 2-4 per-
soner, hvor deltagerne på skift trækker 
et kort og begynder samtalen. De bedste 
samtaler opstår, når der gives god tid til 
at lytte til hinandens tanker og meninger.
Send en mail med dit navn og adresse til 
info@sosbornebyerne.dk  skriv “samta-

lekort” i emnefeltet, så sender vi et sæt 
til dig.

“Mit SOS” er dit personlige univers på vores 
hjemmeside, hvor du kan komme tættere på 
dit fadderskab. Her kan du:

 ♥ Læse dine fadderrapporter, som du får 
to gange årligt.

 ♥ Vælge, om du vil have dine fadderrap-

porter digitalt eller med posten.
 ♥ Læse historier og se billeder fra det 

land, hvor du har dit fadderskab.
 ♥ Se og rette dine kontaktinformationer.
 ♥ Du kan logge på “Mit SOS”  via sosbor-

nebyerne.dk/mitsos

Har du ikke adgang til ”Mit SOS” eller proble-

mer med at få logge på, så send en mail til 
info@sosbornebyerne. dk, så hjælper vi dig.

Mit SOS Mit SOS 
Vi har fyldt webshoppen med skønne, 
håndlavede varer fra hele verden. Læg 
vejen forbi og find et udvalg af forskelligt 
håndarbejde og kunsthåndværk. Al 
overskuddet fra salget går til vores 
forebyggende arbejde for børn, som 
lever under svære vilkår.
 

Se hele udvalget på 
sosbornebyerne.dk/shop

Flot kunsthåndværk i webshoppenFlot kunsthåndværk i webshoppen
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SOS Børnebyerne er til stede, når konflik-

ten og katastrofen rammer – og står klar 
til at handle hurtigt for at beskytte børn 
og unge. Vores fokus er at passe på dem, 
der står uden forældreomsorg, beskytte 
deres rettigheder og forebygge, at fami-
lier bliver adskilt. Vi arbejder målrettet for 
at sikre, at børn og unge får den omsorg, 
støtte og hjælp, der skal til for, at de 
klarer sig igennem katastrofen - både på 
kort og lang sigt.

Langsigtet støtte
SOS Børnebyerne arbejder i mere end 

130 lande og har over 30.000 ansatte. 

Vores langsigtede tilstedeværelse i de 
områder og samfund, hvor vi er til stede, 
gør, at vi kan handle hurtigt i krigs- og 
katastrofesituationer, forstå behovene 
og identificere relevante samarbejds-

partnere.
Når den akutte katastrofe eller krig er 
ovre, fortsætter vi arbejdet med at hjæl-
pe de børn og familier, der har mistet alt.

En koordineret indsats
Når katastrofen rammer, vurderer SOS 
Børnebyerne det konkrete behov for 
hjælp med udgangspunkt i den speci-

Vi er der for børnene –  
før, under og efter 
katastrofen
Tekst: Sonya de Souza Schmidt-Madsen

Hver dag vokser millioner af børn op under krig og konflikter. Mange har hver-
ken adgang til mad, medicin eller skolegang – og nogle står helt alene uden 

forældre eller familie. Når børn mister forældreomsorgen, er de i større risiko  

for at blive udsat for vold, misbrug og omsorgssvigt. 

Ukraine: Leg kan hele dybe sår
Krigen i Ukraine har frataget tusindvis 
af børn deres normale hverdag. Mange 
skoler og børnehaver er lukket, og derfor 
mangler børnene et sted, hvor de kan 
lege, lære og udvikle sig. For traumatise-

rede børn skaber leg et frirum til bare at 
være børn igen. Siden krigens begyndel-

se har SOS Børnebyerne etableret mere 
end 60 børnevenlige områder i Ukraine 
– små oaser af normalitet, hvor børn kan 
lege, være kreative og slappe af.

© Alea Horst
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Vi er der for børnene –

Gaza: Undervisning fortsætter i en 
svær tid
Siden krigen brød ud i Gaza, har børn ikke haft 
adgang til formel skolegang. I det centrale 
Gaza er det lykkedes medarbejdere fra SOS 
Børnebyerne Palæstina at oprette midlertidige 
klasseværelser af træ og presenninger. Un-

dervisningen er særligt målrettet uledsagede 
børn og dem, der har mistet deres familier. Her 
har børnene mulighed for at lære og få en form 
for struktur i deres svære hverdag. 

Sudan: Efter to år på flugt vender  
familier nu hjem
Borgerkrigen i Sudan har tvunget millioner af 
familier på flugt. Selvom kampene fortsat ra-

ser i store dele af landet, er byen Wad Madani 
i delstaten Al Jazirah for nyligt blevet erklæret 
sikker. Her har SOS Børnebyerne, i samarbejde 
med lokale myndigheder, gjort det muligt for 
over 500 internt fordrevne at vende hjem igen.

fikke situation. Indsatsen bliver koordineret i 
tæt samarbejde med lokale myndigheder, FN 
og andre humanitære organisationer, der er til 
stede i området.
Samarbejdet med andre organisationer sikrer, 
at vi arbejder effektivt og når længst muligt for 
pengene.

Hvordan hjælper vi?
Når katastrofen rammer, træder SOS Børneby-

erne til på flere niveauer:

Vi tager os af uledsagede børn 
og unge – og evakuerer dem 
til et sikkert sted, hvis der er 
behov for det.

Vi opretter børnevenlige 
områder med plads til leg, 
læring og bearbejdning af 

traumer.

Vi støtter familier med 
sundhedsydelser, mad, vand, 
husly og hygiejne.

Vi hjælper familier med at blive 
genforenet og forebygger, at 
børn bliver anbragt.

Vi yder psykologisk og social 

støtte.

©SOS Children’s Villages Palestine

© AFP Photo
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3,3 millioner gange tak
Søndag den 4. maj 

stemte vores fantastiske 
indsamlere dørklokker over 

hele landet og samlede 3,3 
millioner kroner ind. 

Tak til alle jer, som bankede 
på døre, jer der åbnede 

og jer, som samlede ind 

digitalt .

I har gjort en verden til 

forskel for børn ramt af 

krig og konflikt.



U V E N S K A B I L

M A L A I K A O P I

F R Y G T Æ N M K V

R K N E S Å R B A R
I W C V A B X E J J

H G R Æ N S E R D V

E O M R C O F F G J

D B E S K Y T T E T

L T R U U M F P R U

N S I K K E R H E D

Ordjagt – find og vind  

VIND!

Det skal du bruge:

 ♥ 5 dl røde linser 

 ♥ 1 finthakket rødløg
 ♥ 1 dl olivenolie 

 ♥ 2 fed hvidløg 
 ♥ 1 liter grøntsagsbouillon 
 ♥ 2 spsk. berbere krydderi (kan  

erstattes med paprika eller karry)
 ♥ 1 ds. hakkede tomater
 ♥ Salt, peber og chili efter smag og behag 

Tilbehør: 
Ris, koriander, creme fraiche

Sådan gør du:
1. Opvarm olie i en stor gryde, og tilføj rød-

løg. Sautér til løgene er gennemsigtige.  
2. Tilføj hvidløg, berbere krydderi, chili og 

peber. Rør rundt i cirka 5 minutter.   
3. Hæld bouillonvandet i gryden. Tilføj linser 

og hakkede tomater. Lad retten simre, 
indtil vandet er absorberet – tilføj evt. 
mere vand, hvis linserne ikke er møre. 
Rør jævnligt.  

4. Smag til med salt.  
Servér evt. med ris, koriander og creme 
fraiche. Velbekomme!

Vi trækker lod om 3 stk. af Helin Erdems 
plakat “Menneskebølge”. Send løsningen til 
soskonkurrence@sosbornebyerne.dk  

Senest den 15. august. Vinderne offentliggøres her:  
www.sosbornebyerne/ordjagt

Misir Wat – etiopisk linseret
Denne lækre opskrift er 
fra børnebyen i Hawassa. 
Misir Wat minder om den 
indiske dhal og er en 
hurtig gryderet af røde 
linser. Den er billig at lave, 
mættende, vegetarisk 
og så smager den skønt 
alene eller med ris og en 

klat creme fraiche på 
toppen. 
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Find de 10 ord, der handler om krig og konflikt. 
Vi har gemt dem både vandret og lodret.
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Krig og katastrofer rammer altid børnene hårdest. SOS Børnebyerne 
er til stede og hjælper børn, der er fanget i krigens brutale virkelighed. 
Vi hjælper med akut omsorg, psykologisk støtte og beskyttelse af de 
mange børn, som har mistet eller er blevet adskilt fra deres familier.

SOS Børnebyerne er til stede både før, under og efter katastrofer. Når du 
støtter SOS Børnebyernes arbejde er du også med til at beskytte børn 
og familier, der bliver ramt af krig og konflikt. 

Tak for din støtte

Brug 

girokortet.

Eller giv en donation 

på MobilePay.

Hjælp børn ramt af 

krig og konflikt

579901
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